1000
1100
1110
1111
1112

1130
1136

1200
1230
1231
1232
1233
1234

1270
1271
1272

2100
2110
2113

3000
3100
3140
3141
3142

Sistema de Administracion Municipal Integrado

N,
Z

M e
ALCALDIA MUNICIPAL DE ESQUIAS, COMAYAGUA

BALANCE GENERAL

Del 01 de Julio Al 31 de Julio del 2017

Moneda: Lempiras (L)

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Caja

Bancos

Cuentas a Cobrar Corrientes
Otros Anticipos

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio
Construcciones

Construcciones de Bienes de Dominio Privado
Construcciones de Bienes de Dominio Pablico

PASIVO

Pasivo Corriente
Cuentas por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

PATRIMONIO

Hacienda Pibli

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

4974,555.07
183,569.50
4790,985.57
1o,ooo.oow
10,000.00
T I T T i A M STV o
Total Activo 4984,555.07
8177,205.99|
2300,000.00
3389,393.10
2442,793.96
45,018.93
14076,572.79)
3507,622.73
10568,950.06
Total Activo no c«::;::l 22253,778.7
Total 27238,333.8
4,116.60|
4,116.60
a—pacey
Total Pasivo Gn;;d 4,116.
Total P 4,116.60
27234,217.25
20719,134.82
6515,082.43

Total PATRIMONI
TOTAL PASIVO Y PATRIMONI!

EJERCICIO 2017

SUBTOTAL

TOTAL

27234,217.2
27238,333.




