

ALCALDIA MUNICIPAL DE ESQUIAS, COMAYAGUA BALANCE GENERAL

Del 01 de Julio Al 31 de Julio del 2017

Moneda: Lempiras (Ĺ)

			EJERCICIO 2017	
	CUENTA CONTABL	E	SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO			
1100	Activo Corriente	1		
1110	Efectivo y Equivalentes			4974,555.0
1111	Caja		183,569.50	
1112	Bancos		4790,985.57	
1130	Cuentas a Cobrar Corrientes	Г		10,000.0
1136	Otros Anticipos		10,000.00	0.200
		Total Activo Corriente		4984,555.07
1200	Activo no Corriente	Total Activo Controlled		130 1,00010
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado			8177,205.99
1231	Tierras y Terrenos		2300,000.00	
1232	Edificios		3389,393.10	
1233	Maquinaria y Equipo	9	2442,793.96	
1234	Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	- 1	45,018.93	
1270	Construcciones	F		14076,572.79
1271	Construcciones de Bienes de Dominio Privado		3507,622.73	21070,072173
1272	Construcciones de Bienes de Dominio Público		10568,950.06	
		Total Activo no Corriente		22253,778.78
		Total ACTIVO		27238,333.85
2000	PASIVO			
2100	Pasivo Corriente			
2110	Cuentas por Pagar	I		4,116.60
2113	Aportes y Retenciones por Pagar		4,116.60	
		Total Pasivo Corriente		4,116.60
		Total PASIVO		4,116.60
3000	PATRIMONIO	1		
3100	Hacienda Pública	1		
3140	Resultados	1		27234,217.25
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	1	20719,134.82	
3142	Resultados del Ejercicio		6515,082.43	
		Total PATRIMONIO		27234,217.25
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		27238,333.85